Edital n.º 29/2024

Resultado final do 2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Página 1 de 4

EDITAL N.º 29/2024

Resultado Final do 2º Processo Seletivo 2024 - Medicina
Edital n.º 13/2024

O Centro Universitário Campo Real, no uso de suas atribuições legais e em consonância com
o Regimento Institucional, torna público o resultado final do 2º Processo Seletivo 2024 para o
curso de Medicina, para o seguinte fim:

1. A relação nominal definitiva dos alunos classificados para o 2° Processo Seletivo 2024
para o curso de Medicina, que consta no Anexo Único deste Edital, está em ordem
alfabética e tem as seguintes informações: Número da Inscrição e Nome Completo do (a)
candidato (a).

2. A matrícula dos alunos classificados será a partir do dia 05/12/2024 até o dia 11/12/2024,

no Centro Universitário Campo Real: Rua Comendador Norberto, n.º 1.299, Bairro Santa
Cruz – Guarapuava/PR, das 7h30min às 22h00min e das 08h00min às 12h00min aos
sábados.

3. No caso de não serem preenchidas as vagas ofertadas, uma primeira chamada

complementar será divulgada no dia 12/12/2024, sendo de responsabilidade dos
candidatos acompanharem as publicações no site oficial do NC/UFPR (www.nc.ufpr.br).

4. Por ocasião da matrícula, o candidato deverá apresentar os seguintes documentos.

• CPF (cópia simples);

• Carteira de identidade (cópia autenticada);

• Certidão de nascimento ou casamento (cópia autenticada);

• Comprovante de endereço (cópia simples);

• Comprovante de que está em dia com as obrigações militares, tratando-se
de candidato do sexo masculino (cópia simples);

• Título de Eleitor (cópia simples);

• Comprovante de escolaridade do Ensino Médio – via original do Histórico
Escolar e uma cópia autenticada.

5. Em se tratando de alunos com idade inferior a 18 anos, os pais ou responsáveis deverão

efetivar a assinatura do contrato de prestação de serviço junto ao financeiro do Centro
Universitário Campo Real, anexando cópia do CPF e RG do responsável financeiro.

6. O candidato que não apresentar a documentação completa e em ordem, conforme
estipulado no item 10.3 poderá perder o direito à vaga.

7. O candidato deverá apresentar, ainda, por ocasião da matrícula, dois responsáveis

financeiros que se obrigam a realizar o cumprimento de todas as obrigações financeiras
do aluno durante o período em que este estiver matriculado. Apresentar os seguintes
documentos do fiador: RG, CPF, Comprovante de Residência, Certidão de Nascimento ou
de Casamento. Em caso de fiador casado, é necessária a apresentação da documentação
do(a) cônjuge.

8. Os aprovados que se candidataram ao programa PROMED (Programa de Concessão de

http://www.nc.ufpr.br/

Edital n.º 29/2024

Resultado final do 2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Página 2 de 4

Bolsas de Estudos para o Curso de Medicina) no ato da matrícula deverão seguir os
procedimentos previstos no Edital n.° 14/2024 B -REITORIA, apresentando toda a
documentação comprobatória de suas condições socioeconômicas, o que ensejará a
matrícula prévia que será posteriormente confirmada a partir da análise da documentação
apresentada.

9. Outras informações relacionadas ao registro acadêmico poderão ser consultadas no Edital

n.º 13/2024-Reitoria, disponível no site do NC/UFPR.

10. As aulas terão início em 03/02/2024.

11. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedida a presente Retificação.

Guarapuava, 05 de dezembro de 2024.

Prof. Edson Aires da Silva
Reitor do Centro Universitário Campo Real

Edital n.º 29/2024

Resultado final do 2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Página 3 de 4

Anexo Único

INSCRIÇÃO NOME

00153 ALETHEA DE LIMA KOLODA

00222 AMANDA CRISTINE GRAFF DOERTZBACHER

00085 ANA VICTORIA FERNANDES CONCEICAO

00320 ANTONIO RODRIGUES PEIXOTO JUNIOR

00192 BRUNO HIERT RECH

00058 CAMILLA APARECIDA LUDWIG

00122 EDUARDA GABRIELE LINKE

00326 EDUARDO DURGIEWICZ

00127 FLAVIA MENDES DA ROCHA

00005 GABRIEL FINATTO

00266 GABRIEL HERON NASCIMENTO

00361 GABRIEL ZANETTE

00092 GABRIELA MELO SANTOS

00020 GABRIELA VALENTE STUKAS

00333 GABRIELE DOMBROWSKI TORRES

00064 GIOVANNA ROQUE

00093 GIULIANA MATTOS BRAHIM

00202 GUILHERME MIRANDA PIMENTEL

00130 GUSTAVO SCHROLL DOS PRAZERES

00067 ISABELA CALINE SILVA

00133 ISABELA KANDAUROFF DRIMEL DIAS

00291 ISABELA NABARRO RIVELINI

00025 ISABELLE BRUNHEROTO MOREIRA

00203 ISABELLI CRISTINA TRES

00406 JOAO VICTOR REMUSSI

00100 JOAO VITOR JASPER PEREIRA

00072 JULIA MAZZA AUER

00101 LARISSA MAZZA DE FREITAS XAVIER PEREIRA

00210 LETICIA MARIA LARA DA SILVA

00270 LOUIZE FRANCISCA DOS SANTOS CZARNIESKI

00138 LUCAS GONCALVES PINTO

00211 LUCAS ROVARIS NESI

00176 LUIZA GUMIERO LOPES

00380 MARCELO AFONSO MAYER FILHO

00144 MATHEUS MEDEIROS PEDRONI

00010 MURILO CALDEIRA DERGINT

00182 MURILO RUFO BERNARDINELI

00183 NATHAN FELIPE ARAUJO MARCONDES

00043 PAULO FERNANDO KRUBNIKI MARTINS

00044 PEDRO SHINPATI ARES PEREIRA ABEMATSU

00146 RAFAELA DE OLIVEIRA BUENO DA SILVA

Edital n.º 29/2024

Resultado final do 2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Página 4 de 4

INSCRIÇÃO NOME

00045 RAISSA ARAUJO NADOLNY

00457 RAYANE KLOSSOWSKI

00458 ROBERTA VITORIA VIEIRA CHAGAS

00047 THAYANE DE OLIVEIRA KOUBAY DA SILVA

00188 THIAGO CORDEIRO GLUSZCZAK